[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.04.2025 года                            №16 -р
 с.Большой Карай
О подготовке к весенне - летнему пожароопасному периоду 2025 года на территории Большекарайского муниципального образования  Романовского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района и предупреждения возникновения пожаров в весенне - летний пожароопасный период 2025 года:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2025 года на территории Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области согласно приложению.

       2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской Области в информационно¬телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Большекарайского МО                                               Т.А.Глухова
Приложение к распоряжению

администрации Большекарайского МО

от 01.04.2025 года №16-р

ПЛАН

мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2025 года на территории Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение  наличия запаса воды для целей пожаротушения, исправность наружных источников противопожарного водоснабжения в селе Большой Карай, подъезды к пожарным гидрантам  для забора воды на нужды пожаротушения;
	постоянно
	И.о. главы администрации Большекарайского МО, сотрудники пожарного поста с. Большой Карай              ( по согласованию)

	2.
	Приведение  в состояние готовности пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику
	постоянно
	И.о. главы администрации Большекарайского МО, сотрудники пожарного поста с. Большой Карай              ( по согласованию)

	3.
	Очистка территории села от сухой растительности
	апрель,

октябрь
	И.о. главы администрации Большекарайского МО

	4.
	Опашка территории Большекарайского муниципального образования
	апрель,

октябрь
	И.о. главы администрации Большекарайского МО,

Главы КФХ  (по согласованию)

	5.
	Информирование населения, в том числе, через средства массовой информации о соблюдении мер пожарной безопасности в лесу, на приусадебных участках и прилегающим к ним территориях о действиях в случае возникновения пожара

	постоянно
	И.о. главы администрации Большекарайского МО

	6.
	Принятие мер по приведению пожарного автомобиля, приспособленного (переоборудованного) для целей пожаротушения в исправное состояние, обеспечение их горюче-смазочными материалами, организации круглосуточного дежурства водителей и пожарных
	постоянно
	И.о. главы администрации Большекарайского МО, сотрудники пожарного поста с. Большой Карай              ( по согласованию)